



# Tanzania Big 5 Safari

**7 dage fra kr. 17.500 v/4 personer**

REJSERUTE: KILIMANJARO - NGORONGORO - SERENGETI - ARUSHA

Privat safari med afrejse hver dag, året rundt, du bestemmer

# Drømmen om Afrika

Afrika er et paradis af oplevelser. Masser af dyr, smuk natur, en unik kultur, de smukkeste strande og meget mere. Men Afrika er også stort, og det kan synes langt væk. Hvad skal man vælge ?

Hos Africa Tours laver vi én ting: Rejser til Afrika. Og det har vi gjort for flere tusinde danske gæster. Det er vi stolte over! For vi elsker Afrika, og vi vil så gerne, at alle får lov til at opleve dette fantastiske kontinent - mindst en gang i livet. Og på den måde som passer bedst mulig i forhold til alder, familieforhold, pengepung med mere. Og hvorfor ikke tilbyde fleksibilitet på afrejsedato og lufthavn, når der nu er afrejse til Afrika, hver dag, året rundt ?

Vidste du, at det både er muligt at bo inden- og udenfor reservaterne under din safari ? Og at du, hvis du bor udenfor reservaterne, starter din dag med at bevæge dig hen til dyrene for så efterfølgende at skulle køre tilbage til dit indkvarteringssted et par timer senere ? Godt nok "kun" nogen timers kørsel per safaridag. Timer du istedet kunne ha brugt på enten mere safari eller på din terrasse med udsigt til dyrene istedet. Hos Africa Tours bor du selvfølgelig inde midt i reservaterne, så du får flest mulige safarioplevelser på din rejse.

Drømmen om Afrika starter for mange allerede tidligt i barndommen. Og når det handler om drømmerejser, handler det om at slippe drømmene løs, og om at opleve eventyret, mens man kan.

Hos Africa Tours har vi en eneste ambition: At få din drøm til at gå i opfyldelse – og helst lidt mere til. Og først når du kommer hjem fra én af vores Afrikarejser, siger vi "mission completed".

Safarirejser i Afrika kan laves på mange måder. Som gæst hos Africa Tours er din Afrika safari i sikre hænder, og vi er altid parat til at hjælpe dig med at udleve drømmen om Afrika. Uanset om din rejse til Afrika er en safarirejse, en badeferie, bestigning af Kilimanjaro eller noget helt fjerde.

Vores mission er at være Danmarks bedste på service før, under og efter din safarirejse til Afrika. Din drømmerejse skal være en fantastisk oplevelse. Fra start til slut. Og det bliver den.

"De vilde dyr er en naturlig del af livet på kloden  
 De er en udtømmelig kilde til undren, inspiration og fascination  
 Vi skal gøre alt, hvad der er i vores magt for at sikre, at vore børns børn kan opleve denne rige og kostbare arv, som de vilde dyr er.  
 Hvis vi fejler i arbejdet med at bevare de vilde dyr, har vi som mennesker svigtet med at løse en opgave, som entydigt er vores"

Karsten Ree, Ejer af Africa Tours, Ree Park Safari og Karen Blixen Camp



**Claus Lund Sørensen**  
 General manager, Africa Tours

*"Afrika begynder som en drøm, og ender som et minde for livet."*

# Tanzania Big 5 Safari

Africa Tours byder velkommen på denne oplevelsesmættede safari, der fokuserer helt på de allerbedste og mest berømte safariområder i det nordlige Tanzania: Serengeti nationalparkens næsten endeløse savanne med de helt store dyreflokke og det imponerende Ngorongoro krater, hvor bestanden af især de store dyr er ekstremt tæt.

På denne rute er det muligt at se næsten alt det klassiske storvildt som kontinentet er så kendt for, bl.a. de berømte Big 5 – de fem store – som udgøres af elefant, næsehorn, bøffel, løve og leopard. Giraffer, flodheste, geparder og meget andet hører dog også med på "dagsordenen" på ruten.

Turen gennemføres i store stærke firehjulstrukne biler med en dygtig engelsktalende chauffør/guide. Alle overnatninger er med fuld pension på komfortable lodges / camps med fremragende placering.

Tanzania ligger lige under ækvator og klimaet er behageligt tropisk ved kysten og har lavere fugtighed inde i landet. Varmt og solrigt hele året i dagtimerne og behagelig kølig temperatur i nattetimerne.

Med til de store safarioplevelser i Tanzania hører også en positiv og imødekommende befolkning. Tanzania består af flere end 130 forskellige stammer, der på kryds og tværs danner en mangfoldighed af spændende og smuk kultur. Det officielle sprog er Kiswahili og engelsk.

Langt de fleste steder er det nemt at kommunikere med lokalbefolkningen på engelsk. De lærer engelsk i skolerne og er ivrige efter at bruge sproget.

Uanset årstid er en safari til Tanzania en fantastisk oplevelse. De klassiske "Afrika-dyr", herunder The Big Five, ses i stort antal og i flere af reservaterne i Tanzania, uanset årstid. En safari i Tanzania er altså ikke "kun" oplevelsen af migration; den store dyrevandring i november – juni.

*"Afrika begynder som en drøm, og ender som et minde for livet."*

# Tanzania Big 5 Safari

## DAG TIL DAG PROGRAM

### Dag 1: Danmark - Kilimanjaro

Fra Danmark flyves mod Tanzania med flyskifte i f.eks. Amsterdam. Der er gode forbindelser fra både København, Aalborg og Billund. På flyvningen mod Kilimanjaro lufthavnen er der gratis måltider, drikkevarer og underholdning.

Der er ankomst til Kilimanjaro samme aften, hvor I bliver budt velkommen i lufthavnen. Herefter kører I den meget korte vej til KIA Lodge, der ligger kun 5 minutter fra lufthavnen.

### Dag 2: Kilimanjaro - Ngorongoro

Efter morgenmaden på KIA Lodge, hvor der på klare dage er udsigt til Kilimanjaro, kører I gennem Tanzanias safari-hovedstad Arusha til Ngorongoro højlandet. Når I har passeret den mindre men travle by Karatu tjekker I ind i det fredede område, Ngorongoro Conservation Area, og har en kort stejl køretur op gennem frodig og tæt bjergskov til kraterkanten. Her er der tid til at stige ud og nyde den helt ubeskrivelige udsigt over krateret, som kan tage pusten fra de fleste.

Herefter kører i det sidste meget smukke stykke på kraterrenden frem til jeres lodge med udsigt over krateret, Ngorongoro Sopa Lodge, i tide til en god frokost.

Om eftermiddagen skal I på et par timers spændende gåtur med en lokal guide, som især vil fokusere på spændende historier om de mindre dyr samt områdets helt specielle vegetation. Tilbage på lodgen er der tid til at nyde udsigten og solnedgangen over det enestående krater, der er på UNESCO's liste over verdensarv.

### Dag 3: Ngorongoro til Serengeti

Efter at have nydt solopgangen over krateret og et solidt morgenmåltid er der afgang mod Serengeti.

Der køres igen langs kanten af krateret i den frodige bjergskov med jævnlige kig ned på bunden. I bliver ikke snydt for at køre safari blandt den tætte bestand af store vilde dyr dernede, men det gøres på turen den samme vej tilbage fra Serengeti.

På vestsiden af krateret, hvor skoven langsomt tynder ud og erstattes af græs og urter, går vejen ned mod Serengetis næsten endeløse sletter med græssavanne som I har et bjergtagende syn over. For foden af Ngorongoro gør I holdt på et lille fint museum i Olduvai Gorge, der især har fokus på menneskets tidlige forfædre, som der er gjort mange yderst berømte fund af i området.

Herefter kører I ind i Serengeti og er fremme på jeres camp for de næste to dage, den skønne Serengeti Kati Kati Camp. Det giver en autentisk Afrika oplevelse at overnatte i telt, hvor lydene fra savannen høres tydeligt, ikke mindst om natten. Det kan være løven der brøler eller hyænen der huler. I er fremme i tide til frokosten og et hvil på campen inden en kort eftermiddags safari her i den centrale del af Serengeti.

#### Dag 4: Serengeti

Hele dagen er afsat til safari i fantastiske Serengeti, der ligeledes er på UNESCO´s liste over verdensarv.

I medbringer frokostmadpakker, som midt på dagen spises på en af nationalparkens picnic-lokaliteter. Der er mulighed for at besøge flere af det centrale Serengetis mest dyrerige og berømte områder som f.eks. Moru Kopjes, hvor de imponerende afrundede klippeformationer giver ly for nogle af de store kattedyr og sågar enkelte næsehorn i vegetationen omkring dem.

En anden berømt lokalitet, Seronera Valley, er også et godt sted at se rovdyr og er blandt hele kontinentets bedste steder at se den smukke men sky leopard. Overalt hvor I kører er der gode muligheder for at se savannens planteædere, bl.a. de største af dem alle, elefanten, giraffen og i flere mudrede vandhuller og floder også flodheste, der sjældent kommer på land om dagen. Fuglelivet er ligeledes imponerende, bl.a. med mange store rovfugle og sværvægteren af dem alle, strudsen.

Sent på eftermiddagen vender I tilbage til Serengeti Kati Kati Camp for endnu en overnatning her.

#### Dag 5: Serengeti - Ngorongoro - Karatu

I dag går turen tilbage mod Ngorongoro krateret, og denne gang skal I ned på selve kraterbunden og køre safari. Når I hen på formiddagen kører de ca. 600 højdemeter ned af den stejle adgangsvej dukker dyrene langsomt til syne, da de næsten er usynlige oppe fra kraterranden på grund af højdeforskellen og afstanden.

Nede i krateret er der tid til en god lang safari blandt de mange store dyr, der udgør en af de tætteste koncentrationer på kloden. Her findes bl.a. en fin bestand af løver, hyæner og næsehorn. I spiser jeres medbragte madpakker på picnic-pladsen under vejs. Sidst på eftermiddagen "kravler" I op til kanten af krateret og ned igen på ydersiden.

Vel ude af Ngorongoro indkvarteres I på den dejlige Ngorongoro Farm House mellem krateret og byen Karatu for jeres sidste nat på safarien.

#### Dag 6: Karatu - Arusha - Kilimanjaro

Turen går nu tilbage mod Arusha. Har I valgt at forlænge safarien med en badeferie på Zanzibar bliver I kørt til den mindre lufthavn i Arusha, hvor jeres fly afgår midt på dagen.

Hvis ikke, kører I til markedet i Arusha, hvor der er tid til at opleve et afrikansk marked og f.eks. shoppe noget fint lokale kunsthåndværk, inden I sidst på dagen kører til den internationale Kilimanjaro lufthavn ca. en times kørsel fra Arusha.

Det er også muligt at forlænge rejsen med bade- eller cykelferie på krydderi-øen Zanzibar, der ligger i det smukke og varme Indiske Ocean eller I kan nyde et par dage nær Arusha, der byder på indkvartering i tropiske omgivelser på en af områdets mange kaffeplantager eller I kan bestige Afrikas Tag – Kilimanjaro. Der er hjemrejse fra Tanzania/Zanzibar hver dag året rundt, hvilket gør det muligt at tilkøbe præcis det antal dage I ønsker jer. Forhør blot nærmere.

#### Dag 7: Danmark

Har I valgt at flyve hjem efter safarien, er der ankomst til Danmark i løbet af formiddagen efter flyskifte undervejs fra Tanzania, f.eks. i Amsterdam.

# Overblik på rejsen

## Priser og afrejsedatoer

### Prisen inkluderer:

- Flyrejse på økonomiklasse
- Overnatning nær eller i Arusha på ankomstdagen, inkl. morgenmad
- Indkvartering med placering i safariområderne
- Helpension under safari
- Entré til nationalparkerne
- Besøg ved Olduvai Gorge
- En flaske vand per safarikørsel
- Kørsel i 4x4
- Privat engelsktalende chauffør/guide
- Transfer til/fra lufthavn
- Lufthavnsskatter
- Rejsegarantifond

### Ikke inkluderet i prisen:

- Visum til Tanzania USD 50
- Vaccinationer
- Drikkepenge, drikkevarer og øvrige personlige udgifter
- Private udflugter, f.eks ballonsafari og besøg i Masailandsby
- Forsikringer

### Afrejsedatoer:

Hver dag, året rundt fra Billund, Aalborg eller København

#### Indikationspriser 2019:

Pris per person v/4 personer i perioden jaug-okt, dec 16.-31. fra kr. 19.600,- / I perioden nov, dec 1.-15 fra kr. 19.100,-

#### Indikationspriser 2020:

Pris per person v/4 personer i perioden jan-feb, jun, sep-okt fra kr. 18.900,- / I perioden mar, nov-dec 1-15. fra kr. 18.200,-

Pris per person v/4 personer i perioden apr-maj fra kr. 17.500,- / I perioden jul-aug, dec 16.-31 fra kr. 20.200,-

Barn u/12 år, der deler værelse med to fuldtbetalende fra kr. 13.400,- / Tillæg for enkeltværelse fra kr. 850,-

#### Bemærk:

De nævnte priser er vejledende og ved fire deltagere. I kan rejse det antal I ønsker, forhør nærmere for pris. Den endelige pris afhænger af flyprisen på det tidspunkt, rejsen bestilles samt deltagerantal har også indflydelse på prisen. Der tages forbehold for ændring af tider og indkvarteringssteder.

# Forlæng din ferie...

...med en ekstra dag i Serengeti eller badeferie på eksotiske Zanzibar

## Serengeti:

Hvis I vil have mulighed for at fordybe jer yderligere i Serengetis fantastiske natur og dyreliv kan vi anbefale, at I tager en ekstra dag på Serengeti Kati Kati Camp. Således får I en hel dag ekstra i Serengeti, hvor I kører på safari om morgenen og igen hen på eftermiddagen. Midt på dagen er der lejlighed til at slappe af på campen, hvorfra I bl.a. kan nyde den imponerende udsigt over savannen.

Tillæg per person i delt dobbeltværelse fra kr. 2.500,-  
Tillæg for enkeltværelse fra kr. 400,-  
Tillæg for barn u/12år, der deler værelse med to fuldtbetalende fra kr. 2.000,-



## Zanzibar:

Smukke og eksotiske sandstrande, 28 grader og skyfrit. Korallrev, en fantastisk spændende historie og en kultur blandet med lidt fra både det gamle Spanien, Indien og Arabien.

Dertil mulighed for masser af spændende udflugter. Måske en tur mod syd for at svømme med delfiner. En tur ind midt på øen for at se de sjove colobusaber, der springer fra trætop til trætop, eventuelt i kombination med en krydderitur, hvor man præsenteres for såvel dyrkning som marker med nelliker, vanilje, peberfrugter, chili og meget mere. Ønsker I at svømme med havskildpadder og stimefisk er dette også muligt, f.eks. med en tur til Prison Island tæt ved Stone Town. På den kulturelle side er der også en masse at give sig til - f.eks. en bytur til den gamle bydel, slavemarkedet, House Of Wonders, handels- og markedspladserne i den gamle del af Zanzibar by. Zanzibar har det meste og er perfekt som afslutning på safari og til af fordøje de mange indtryk.

## Indikationspriser:

Tillægspris pr. deltager i delt dobbeltværelse fra kr. 7.000,-, Tillæg for enkeltværelse fra kr. 7.500,-  
Barn u/12 år, der deler værelse med to fuldt betalende fra kr. 4.000,-

Bemærk: Den nævnte pris på forlængelsen til Zanzibar er vejledende. Prisen er baseret på ophold i Tanzania inden badeferien. Den endelige pris afhænger af flyprisen på det tidspunkt rejsen bestilles samt årstid.

## Forlængelse på Zanzibar inkluderer:

- Transfer til lufthavn i Tanzania
  - Fly til Zanzibar og retur til Danmark
  - Transfer fra Stone Town (lufthavnen på Zanzibar) - Ocean Paradise Resort t/r
  - Skatter og afgifter på flyrejsen
  - Fem overnatninger i delt standardværelse på Ocean Paradise Resort inklusiv halvpension
- Ikke inkluderet:
- Vaccinationer, forsikringer, private udflugter, drikkepenge, drikkevarer og personlige udgifter